Львівський національний університет імені Івана Франка
Економічний факультет
Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту

Рекомендації
щодо методики написання, правил оформлення
та порядку захисту кваліфікаційної роботи
МАГІСТРА
за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа,
страхування та фондовий ринок» освітньо-наукової програми
«Фінанси і кредит»

Рекомендації щодо методики написання, правил оформлення та порядку захисту кваліфікаційної роботи магістра за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» освітньо-наукової програми «Фінанси і кредит». Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2023. 31 с.

Розробники: Михайло Крупка, доктор економічних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки, завідувач кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту;
Мирослав Кульчицький, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Віктор Коваленко, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Ольга Замасло, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Данило Ванькович, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Олег Підхомний, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Наталія Пайтра, доцент кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, кандидат економічних наук, доцент.

Рекомендації схвалено на засіданні кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту.

Протокол від “30” серпня 2023 року № 1

©Крупка М., Кульчицький М., Коваленко В.,
Замасло О., Ванькович Д., Підхомний О., Пайтра Н., 2023 рік
©Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту ЛНУ ім. Івана Франка

ЗМІСТ

Вступ 4
Організаційні особливості, мета і завдання кваліфікаційної роботи..... 5
Структура та змістовне наповнення кваліфікаційних робіт..... 8
Вимоги до оформлення кваліфікаційної роботи магістра..... 12
Обов'язки наукового керівника та рецензування кваліфікаційної роботи..... 15
Підготовка до захисту та захист кваліфікаційної роботи в Екзаменаційній комісії.. 17
Критерії оцінювання кваліфікаційної роботи магістра..... 18
Додатки..... 22

ВСТУП

Завершальний етап підготовки магістра за обраною спеціальністю – написання та захист кваліфікаційної роботи, яка за змістом є самостійним науково-практичним дослідженням, що дає змогу визначити та оцінити рівень знань студентів і вміння використовувати їх на практиці. Магістерська робота повинна ґрунтуватися на основних положеннях фінансової науки, містити елементи новизни та сприяти ефективному вирішенню актуальної проблеми дослідження.

У процесі написання магістерської роботи досягають основного її завдання – закріплення отриманих знань з профільних дисциплін, поглиблення навиків самостійної роботи студентів з джерелами літератури, методичними і статистичними матеріалами, вивчення й застосування новітніх методів дослідження, сучасних наукових концепцій та підходів до аналізу економічних явищ та процесів. Показником якісно виконаної магістерської роботи є можливість повного чи часткового використання висновків і рекомендацій, пропонованих автором, у практичній діяльності, а також застосування їх для розв’язання теоретичних або прикладних проблем розвитку економічної науки.

Індивідуальне завдання на випускну роботу, яке отримує кожен магістр, потрібно реалізовувати з огляду на умови реальної економіки з використанням творчого підходу, ініціативи та самостійності у процесі прийняття рішень.

У випускній роботі магістра важливо брати до уваги сучасні тенденції розвитку економіки, науки, техніки, нових форм та методів організації фінансових відносин. Конкретні пропозиції мають враховувати вимоги чинного законодавства й інших нормативно-правових актів, що покликані регламентувати фінансово-господарську діяльність суб’єктів фінансової системи.

Підвищенню якості, а отже, і наукового рівня випускної роботи магістра повинно сприяти використання статистичних, економіко-математичних методів аналізу, комп’ютеризація процесу дослідження.

У ході написання кваліфікаційної роботи у студентів виникають питання, пов’язані з методикою написання, правилами оформлення та процедурою захисту, оскільки ці роботи повинні містити глибші дослідження економічних і соціальних процесів, що відбуваються в економіці та суспільстві, елементи наукової творчості. Ці питання розкривають у методичних рекомендаціях для магістрів спеціальності “Фінанси, банківська справа, страхування і фондовий ринок”.

Ґрунтовне ознайомлення студентів та інших суб’єктів навчального процесу з особливостями й характером вимог, які ставлять до такого виду робіт, дасть змогу уникнути небажаних помилок, вести роботу випускників організовано та планомірно, сприятиме підвищенню якості їхнього виконання.

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ОСОБЛИВОСТІ, МЕТА І ЗАВДАННЯ КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

Кваліфікаційна робота є самостійним дослідженням, що виконане на завершальному етапі навчання в університеті, тому вона може стати першим етапом у подальшій науковій діяльності, темою майбутньої кандидатської дисертації молодого науковця. З огляду на це, вимоги до змісту та форми кваліфікаційних робіт, особливо тих, які претендують на найвищу оцінку, повинні бути досить високими. Також магістерська робота є кваліфікаційним документом, на підставі якого Екзаменаційна комісія визначає рівень теоретичної підготовки випускника, його здатність до самостійної роботи за фахом, ухвалює рішення про присвоєння кваліфікації.

Метою підготовки та написання кваліфікаційної роботи є поглиблення студентом теоретичних і практичних знань з обраної теми, вироблення умінь використовувати їх для розв'язання конкретних завдань, проблем економіки, виявлення ступеня підготовленості студента до самостійної практичної діяльності, оволодіння загальні та фахові компетентності та результати навчання.

Загальні компетентності:

- ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
- ЗК2. Здатність спілкуватися іноземною мовою.
- ЗК3. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
- ЗК4. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми.
- ЗК5. Здатність приймати обґрунтовані рішення.
- ЗК6. Навички міжособистісної взаємодії.
- ЗК9. Здатність діяти на основі етичних міркувань.
- ЗК10. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

Фахові компетентності:

СК1. Здатність використовувати фундаментальні закономірності розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку у поєднанні з дослідницькими і управлінськими інструментами для здійснення професійної та наукової діяльності.

СК2. Здатність використовувати теоретичний та методичний інструментарій для діагностики і моделювання фінансової діяльності суб'єктів господарювання.

СК3. Здатність застосовувати управлінські навички у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК4. Здатність оцінювати дієвість наукового, аналітичного і методичного інструментарію для обґрунтування управлінських рішень у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК6. Здатність застосовувати міждисциплінарні підходи при розв'язанні складних задач і проблем у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК7. Здатність до пошуку, використання та інтерпретації інформації, необхідної для вирішення професійних і наукових завдань у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК9. Здатність розробляти технічні завдання для проектування інформаційних систем у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК10. Здатність виконувати наукові дослідження у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку з урахуванням поставлених завдань та наявних обмежень.

Спеціальні компетентності, передбачені освітньою програмою:

СК11. Здатність науково обґрунтовувати у сфері розподільчих відносин фінансові критерії оцінювання інноваційно-інвестиційних проєктів з позицій управління ризиками у контексті сталого розвитку.

СК12. Здатність розробляти та обґрунтовувати інструменти й заходи фінансового забезпечення функціонування держави з урахуванням цілей сталого розвитку в умовах економічної нестабільності.

СК13. Здатність розробляти інноваційні підходи до фінансового мислення в нестабільному ринковому середовищі.

СК14. Здатність формувати методологію оцінювання тенденцій, ризиків та технологій функціонування ринкових інститутів фінансової інфраструктури.

Програмні результати навчання:

ПР 01. Використовувати фундаментальні закономірності розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку у поєднанні з дослідницькими й управлінськими інструментами для здійснення професійної та наукової діяльності.

ПР 02. Знати на рівні новітніх досягнень основні концепції і методології наукового пізнання у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

ПР 04. Відшукувати, обробляти, систематизувати та аналізувати інформацію, необхідну для вирішення професійних та наукових завдань у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

ПР 05. Вільно спілкуватися іноземною мовою усно і письмово з професійних та наукових питань, презентувати і обговорювати результати досліджень.

ПР 06. Доступно і аргументовано представляти результати досліджень усно і письмово, брати участь у фахових дискусіях.

ПР 07. Вирішувати етичні дилеми з опорою на норми закону, етичні принципи та загальнолюдські цінності.

ПР 10. Здійснювати діагностику і моделювання фінансової діяльності суб'єктів господарювання.

ПР 12. Обґрунтувати вибір варіантів управлінських рішень у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку та оцінювати їх ефективність з урахуванням цілей, наявних обмежень, законодавчих та етичних аспектів.

ПР 13. Оцінювати ступінь складності завдань при плануванні діяльності та опрацюванні її результатів.

ПР 14. Обґрунтовувати актуальність досліджень, можливість досягнення поставлених цілей з урахуванням наявних ресурсів, висувати гіпотези, аргументувати висновки за результатами досліджень.

ПР 15. Презентувати результати власних досліджень, зокрема шляхом підготовки наукових публікацій і виступів на наукових заходах.

ПР 16. Науково обґрунтовувати у розподільчих відносинах фінансові критерії оцінювання інноваційно-інвестиційних проєктів з позицій управління ризиками у контексті сталого розвитку.

ПР 17. Визначати пріоритетність напрямів фінансового забезпечення функціонування держави з урахуванням цілей сталого розвитку за умов економічної нестабільності.

ПР 18. Генерувати та верифікувати креативні, якісно нові фінансові ідеї за умов нестабільного ринкового середовища.

ПР 19. Науково обґрунтовувати закономірності функціонування ринкових інститутів фінансової інфраструктури у контексті забезпечення розвитку національної економіки.

Студент, працюючи над дослідженням, повинен засвоїти навички правильної постановки проблеми, обґрунтувати актуальність теми, сформулювати мету і завдання, визначити об'єкт, предмет дослідження, скласти план роботи, опрацювати наукову літературу, статистичну інформацію, бухгалтерську та фінансову звітність, зробити власні висновки, дати обґрунтовані пропозиції тощо.

Кваліфікаційна робота повинна враховувати сучасні наукові погляди, законодавчу та іншу нормативну базу, кращий досвід суб'єктів господарювання, бюджетних і міжнародних організацій.

Повну відповідальність за наукову достовірність результатів виконаного дослідження несе магістр. У виборі теми студент керується переліком пропонованих кафедрою тем, робить свій вибір на підставі наукових інтересів, можливостей отримання фактичних даних, а також наявності спеціальної літератури. Тематика магістерських робіт повинна відповідати сучасному стану та проблемам розвитку науки й економіки.

Студент має право запропонувати власну тему дослідження за умови її відповідності обраній спеціальності й наявності публікацій, доступу до отримання та опрацювання відповідного фактичного і статистичного матеріалу. Обраний напрям дослідження за пропонованою студентом на розгляд кафедри темою кваліфікаційної роботи не може бути суто теоретичним, позбавленим будь-якого зв'язку з практичним вирішенням проблем національної та світової економіки.

Тематику досліджень магістрів формують з урахуванням таких вимог:

- у назві бажано не використовувати ускладнену термінологію псевдонаукового характеру. Треба уникати назв, що починаються зі слів “Дослідження деяких шляхів...”, “Деякі питання...”, “Матеріали до вивчення...”, “До питання...” тощо, у яких не відображено достатньо суть досліджуваної проблеми;

- виходячи з потреб економіки України, перспективних напрямів розвитку економічної науки загалом та фінансів зокрема;

- виходячи з потреб регіону, договорів-замовлень окремих підприємств та органів влади;

- у контексті наукових інтересів кафедри і наукових інтересів магістрів.

Вибір теми дослідження повинен охоплювати актуальну проблематику економічних явищ та процесів, ґрунтуватися на раніше виконаних студентом дослідженнях, у тому числі тих, що відображені у власних курсових роботах, рефератах чи доповідях на наукових студентських конференціях.

Перелік тем кваліфікаційних робіт готує кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту. Тематика охоплює всі аспекти фінансово-господарської діяльності суб'єктів фінансової системи України та міжнародних фінансів, кожного року перелік тем

підлягає значному оновленню. Затверджують тематику магістерських робіт, запропонованих кафедрою чи студентами, на засіданні кафедри.

СТРУКТУРА ТА ЗМІСТОВЕ НАПОВНЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ РОБІТ

Кваліфікаційна робота як оригінальне теоретико-прикладне дослідження повинна мати внутрішню логіку побудови, взаємозв'язок між окремими складовими та завершеність, мати практичне значення для організацій, за даними яких вона виконана, а пропозиції – наукове обґрунтування.

Після вибору теми магістерської роботи студент обирає наукового керівника з урахуванням напряму його наукових досліджень з числа науково-педагогічного персоналу кафедри. Списки прізвищ студентів, тем магістерських робіт та наукових керівників передають у навчальну частину університету для оформлення наказу про затвердження тем і призначення наукових керівників. Наказ є підставою для отримання студентом завдання на виконання дослідження. Після підписання відповідного наказу та видачі завдань теми кваліфікаційних робіт змінювати заборонено.

На цьому етапі науковий керівник нагадує студентові про правила академічної доброчесності, яких дотримується університет, та стандарти етики, яким має слідувати студент при напрацюванні матеріалів магістерської роботи. За результатами розмови підписують декларацію про дотримання академічної доброчесності здобувачем вищої освіти у Львівському національному університеті імені Івана Франка, яку підшивають до готової магістерської роботи.

Обсяг та зміст подальшої роботи визначені індивідуальним завданням, яке складає студент з науковим керівником і затверджує завідувач кафедри. Індивідуальне завдання визначає напрям дослідження обраної теми та визначає терміни виконання кожного з етапів магістерської роботи. Порушення умов виконання індивідуального завдання є підставою для рапорта наукового керівника та розгляду за участі студента цього питання на засіданні кафедри з можливістю рекомендації про недопущення до захисту студента.

Магістерська робота стартує з дослідження літератури за обраною темою, яке доцільно починати із загальних праць, щоб отримати уявлення про основні питання, до яких має дотичність обрана тема. Науковий керівник може порекомендувати джерела, на які варто звернути увагу студентові, проте не може обмежувати напрями наукового дослідження.

Опрацювання наукової літератури – надзвичайно відповідальний етап виконання магістерської роботи. Читати статті, інші наукові публікації доцільно, роблячи нотатки, що значно полегшить опрацювання необхідних матеріалів.

Поряд з вивченням фахової літератури необхідно опрацьовувати отриману інформацію. Необхідно досить ретельно стежити за оформленням цитат, щоб надалі було легко ними користуватись.

Досить часто значна частина опрацьованих матеріалів буває зайвою, не завжди їх використовують повністю. З огляду на це необхідно їх ретельно вибирати й оцінювати. Наукова творчість передбачає значні обсяги чорнової роботи, пов'язаної з підбором основної та додаткової інформації, її узагальненням та поданням у зручній для аналізу та висновків формі. Факти, що лежать на

поверхні, не завжди розкривають суть процесів, які відбуваються в економіці та суспільстві.

Наукові факти мають такі властивості, як об'єктивність, достовірність, загальність, новизна, точність тощо. Важливе значення у разі відбору наукових фактів має їхня критична оцінка. У ході вибору фактів не можна відкидати ті, які важко пояснити або знайти для них практичне застосування. Цінність наукових фактів значно залежить від достовірності першоджерел, їхнього цільового призначення та характеру інформації. Відомо, що офіційні видання, які публікують від державних, громадських організацій, міністерств, відомств, міжнародних організацій, містять матеріали, точність яких не викликає сумнівів.

Монографічні видання, у яких досліджують наукові проблеми, наукові збірники, що містять матеріали наукових конференцій, дослідницькі матеріали окремих відомств, навчальних закладів тощо, мають принципове наукове значення та практичну значущість. Їх зараховують до переліку достовірних джерел.

Важливе значення мають наукові статті. Такі статті, зазвичай, оперативного характеру, вони містять короткий виклад будь-яких фактів, повідомлення про якусь подію, явище тощо.

Про достовірність вихідної інформації може свідчити не лише характер першоджерела, а й науковий, професійний авторитет автора, його належність до певної наукової школи.

В усіх випадках необхідно вибрати лише найавторитетніші джерела, основні дані, критично їх оцінювати, точно зазначати джерело матеріалів.

Збір фактичних даних необхідно проводити за кілька останніх років (трьох і більше), що дасть змогу розглядати процеси, які відбуваються в економіці та суспільстві, у їхній динаміці. Саме динаміка допомагає помітити нові тенденції.

Головним завданням дослідження на цьому етапі є написання тексту відповідно до затверджених теми та завдань. Студент повинен ґрунтовно ознайомитись з теоретичними основами обраної проблематики, на підставі аналізу літературних джерел узагальнити підходи та обґрунтувати методичний фундамент своїх досліджень. За допомогою сучасних прийомів і методів соціально-економічного аналізу вивчають об'єкт дослідження та виявляють наявні проблеми і причини їхнього виникнення. Це, відповідно, стає основою для розробки й обґрунтування альтернативних пропозицій щодо усунення наявних проблем і визначення найбільш доцільних способів їхнього вирішення в умовах конкретного підприємства, організації тощо.

Необхідно стежити, щоб не було відхилення від теми, не надто зосереджуватись на окремих аспектах її дослідження.

Варто пам'ятати, що магістерська робота є авторським дослідженням та має відповідати критеріям автентичності тексту та буде перевірятися на плагіат, тому слідкувати за використанням покликань на запозичені тексти і не перевищувати допустимого їх обсягу (50%). Перевірка на плагіат відбувається засобами програмного забезпечення, що наявне в Університеті, до підшивання роботи (згідно з календарним планом) та підкріплюється довідкою встановленої форми. Перевищення рівня запозичення тексту є підставою для недопущення магістерської роботи до захисту.

Результати дослідження мають апробовуватися виступами на наукових конференціях з публікацією тез доповідей та у наукових статтях. На відмінну оцінку може претендувати магістр з однією статтею і одними тезами доповідей або чотирма тезами доповідей. Фотокопії опублікованих статей та тез доповідей додаються до підшитого приміника кваліфікаційної роботи у додатках.

Додатково оцінюватиметься участь та призове місце у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях, тому фотокопії сертифікатів про участь чи дипломів про присудження призового місця теж додаються у додатках до підшитого приміника магістерської роботи.

Кваліфікаційна робота має містити такі структурні елементи:

- 1) титульна сторінка;
- 2) завдання на виконання роботи;
- 3) декларація про дотримання академічної доброчесності;
- 4) анотація;
- 5) зміст;
- 6) вступ;
- 7) основна частина (три розділи та висновки до кожного з них);
- 8) загальні висновки до всієї роботи;
- 9) список використаних джерел;
- 10) додатки.

На титульній сторінці магістерської роботи зазначають усі необхідні реквізити, передбачені додатком А цих методичних рекомендацій, а саме: вид (магістерська робота) і тема кваліфікаційної роботи; прізвище, ім'я та по батькові студента; посада, прізвище й ініціали наукового керівника тощо.


[…]

роботи треба звернути увагу на наочний матеріал (рисунок, таблиці тощо). Для цього можна використовувати як аркуші паперу великого формату, так і проекційну техніку. Обов'язковою є підготовка комплектів ілюстративного матеріалу для Голови, Членів ЕК та інших осіб, присутніх на захисті роботи, на аркушах формату А4. Загальна кількість наочних матеріалів повинна перебувати у межах 5-10 одиниць в одному комплекті. Ілюстративний матеріал, як і тези доповіді, студент повинен узгодити з науковим керівником (див. Додаток 3).

Перед захистом кваліфікаційної роботи студент ознайомлюється із відгуком наукового керівника і зовнішньою рецензією, продумує варіанти відповідей на зроблені в них зауваження. Завершивши виступ, студент зобов'язаний коротко і вичерпно відповісти на питання членів ЕК та присутніх у залі. Питання можуть стосуватися як безпосередньо теми кваліфікаційної роботи, так і розділів фінансової теорії та практики, що з нею пов'язані. Студент під час відповідей на питання має право користуватися текстом магістерської роботи. За змістом і стилем доповіді та відповіді на питання комісія робить висновок про рівень знань випускника, його вміння публічно виступати та аргументувати свою точку зору.

Обов'язковою умовою виставлення найвищої оцінки (“відмінно”) за магістерську роботу є апробація її результатів та висновків – щонайменше однією статтею і одними тезами доповідей або чотирма тезами доповідей на наукових чи науково-практичних конференціях із публікацією тез доповіді. Опубліковані за матеріалами магістерської роботи тези доповідей та статті вказують у списку використаних джерел, їхню тематику – у вступі, а фотокопії – у додатках. Додатково оцінюють участь та призове місце у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях, тому фотокопії сертифікатів про участь чи дипломів про присудження призового місця додають у додатках до підшитого приміника кваліфікаційної роботи.

Кваліфікаційна робота оцінюється ЕК диференційовано з урахуванням якості виступу і відповідей на питання, відгуку наукового керівника та зовнішньої рецензії (оцінювання ґрунтується на таблиці критеріїв, що наводиться згодом). Варто пам'ятати, що належна якість виконаної кваліфікаційної роботи не є гарантією її високої оцінки, оскільки члени Екзаменаційної комісії можуть знижувати значення окремих критеріїв опираючись на аналіз кваліфікаційної роботи під час захисту. Окремо відзначається думка членів ЕК про практичну цінність і рекомендації щодо використання пропозицій автора.

Під час захисту ведуть протокол засідання Екзаменаційної комісії.

Після обговорення підсумків захисту на закритому засіданні ЕК виносять її рішення стосовно оцінки та присвоєння кваліфікації магістра. У разі незгоди серед членів ЕК думка голови є вирішальною. Рішення комісії оголошується студентам її головою в той же день.

Випускники, які одержали під час захисту незадовільні оцінки або були недопущені до захисту, відраховуються з університету, отримуючи академічну довідку. До повторного захисту кваліфікаційна робота може бути подана упродовж трьох років після закінчення навчання в університеті. Після захисту магістерська робота передається на зберігання в архів університету.

Після захисту кваліфікаційних робіт Голова Екзаменаційної комісії оголошує рішення, яке згодом оформляють відповідним наказом Університету. Рішення Екзаменаційної комісії є остаточним і не підлягає оскарженню.

КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ МАГІСТРА

Підсумкову, диференційовану за 100 - бальною шкалою (чотирибальною шкалою), оцінку магістерської роботи визначає ЕК.

Оцінювання кваліфікаційної роботи відбувається так (табл. 1).

Оцінка “відмінно” (90-100 балів) ставиться, якщо випускник-магістр:

1) виконав роботу самостійно, на високому науково-теоретичному рівні, що підтверджує глибокі теоретичні знання і практичні навички випускника, його здатність до професійної діяльності як науковця та фінансиста-практика;

2) оволодів методами науково-дослідної роботи у збиранні і систематизації даних, їх обробці, творчому осмисленні, системному викладі, формулюванні висновків;

3) показав критичне ставлення до джерел літератури, продемонстрував наукову новизну, сформулював власні пропозиції і практичні рекомендації;

4) грамотно з додержанням вимог державного стандарту оформив кваліфікаційну роботу;

5) робота написана українською літературною мовою, без орфографічних, пунктуаційних та стилістичних помилок;

6) на захисті продемонстрував глибокі знання теми дослідження, впевнено відповів на запитання членів Екзаменаційної комісії;

7) до захисту представив список наукових публікацій (статті, тези доповідей) чи сертифікати про участь або дипломи про присудження призового місця у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях.

Таблиця 1

Розподіл балів за виконання та захист кваліфікаційної роботи

Критерій оцінювання Максимальна кількість балів за критерієм Кількість балів здобувача
Критерій 1. Апробація результатів дослідження 12
Публікація наукової статті у фаховому виданні 9
Публікація тез доповідей 3
Участь у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях 3
Призове місце у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях 9
Критерій 2. Оцінювання змісту кваліфікаційної роботи 68
Обґрунтування актуальності теми, взаємозв'язок завдання, структури роботи і висновків 6
Розділ 1: Глибина теоретичного дослідження проблеми 14
Розділ 2: Якість аналітичної оцінки 21
Розділ 3: Авторське обґрунтування вирішення проблематики за темою дослідження 17
Відповідність вимогам щодо оформлення кваліфікаційних робіт 10
Критерій 3. Захист кваліфікаційної роботи 20
Презентування результатів роботи на засіданні ЕК 10
Рівень обізнаності у проблематиці дослідження під час відповідей на запитання 10
Всього 100

Оцінка “добре” (71-89 балів) ставиться, якщо випускник-магістр:

- 1) виконав роботу самостійно, на належному науково-теоретичному рівні, який підтверджує достатньо високі теоретичні знання і практичні навички випускника, його здатність до професійної діяльності як науковця та фінансиста-практика;
- 2) оволодів методами науково-дослідної роботи у збиранні і систематизації даних, їх обробки, творчого осмислення, системного викладу, формулювання висновків, допускає незначні порушення логічності й цілісності дослідження;
- 3) робота має наукову новизну, однак автор не може в достатній мірі проаналізувати літературу і джерела з досліджуваної теми, водночас сформулював власні пропозиції і практичні рекомендації;
- 4) з додержанням вимог державного стандарту оформив магістерську роботу, але допустив при цьому 2-3 помилки чи неточності;
- 5) написав роботу грамотно, українською літературною мовою, допускаючи при цьому поодинокі орфографічні, пунктуаційні та стилістичні помилки;
- 6) на захисті продемонстрував достатні знання теми дослідження, відповів на запитання членів комісії;
- 7) до захисту представив кількість публікацій результатів магістерського дослідження чи сертифікати про участь або дипломи про присудження призового місця у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях, яка є меншою за встановлені вимоги.

Оцінка “задовільно” (51-70 балів) ставиться, якщо випускник-магістр:

- 1) виконав роботу самостійно, на прийнятному науково-теоретичному рівні, яка підтверджує теоретичні знання і практичні навички випускника, його здатність до професійної діяльності як фінансиста-практика;
- 2) оволодів навичками науково-дослідної роботи у збиранні і систематизації даних, їх обробки, осмислення, формулювання висновків, але допускає порушення логічності й системності викладу, некритичного ставлення до документів і матеріалів;
- 3) робота носить головним чином компілятивний характер, відсутні елементи наукової новизни, нечітко сформульовані або відсутні власні пропозиції і практичні рекомендації;
- 4) допустив низку помилок при оформленні роботи та її науково-довідкового апарату з відхиленням від вимог державного стандарту;
- 5) написав роботу українською літературною мовою, але допустив у ній велику кількість орфографічних, пунктуаційних та стилістичних помилок;
- 6) на захисті продемонстрував неглибокі знання теми дослідження, не зумів відповісти на окремі запитання членів комісії;
- 7) до захисту не представив жодної публікації результатів магістерського дослідження чи сертифікатів про участь або дипломів про присудження призового місця у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях.

Оцінка “незадовільно” (менше 51 бала) ставиться в тому випадку, коли студент, допущений до захисту кваліфікаційної роботи, абсолютно в ній не орієнтується, не може відповісти на жодне запитання членів комісії.

Кваліфікаційна робота до захисту не допускається, якщо вона подана науковому керівникові на перевірку або на будь-який подальший етап проходження з

порушенням термінів, встановлених регламентом. Написана на тему, яка своєчасно не була затверджена наказом Університету.

При цьому у роботі допущені такі суттєві помилки:

1. Зміст роботи не відповідає плану магістерської роботи або не розкриває тему повністю чи в її основній частині.

2. Сформульовані розділи (підрозділи) не розкривають реальну проблемну ситуацію, стан об'єкта дослідження.

3. Мета дослідження не пов'язана з проблемою, сформульована абстрактно і не розкриває специфіки об'єкта і предмета дослідження.

4. Автор не виявив самостійності, робота є компіляцією або плагіатом.

5. Не зроблено глибокого і всебічного аналізу сучасних офіційних і нормативних документів, нової спеціальної літератури (останні 2-10 років) за темою дослідження.

6. Аналітичний огляд вітчизняних і зарубіжних публікацій за темою роботи має форму анотованого списку і не розкриває рівня досліджуваності проблеми.

7. Кінцевий результат не відповідає меті дослідження, висновки не відповідають поставленим завданням.

8. У роботі немає посилань на першоджерела або вказані не ті, з яких запозичено матеріал.

9. Бібліографічний опис джерел у списку використаної літератури наведено довільно, без дотримання вимог державного стандарту.

10. Як ілюстративний матеріал використано таблиці, діаграми, схеми, запозичені не з першоджерел, а з підручника, навчального посібника, монографії або наукової статті.

11. Обсяг та оформлення роботи не відповідають встановленим вимогам, робота виконана неохайно, з помилками.

При недостатньому рівні виконання магістерської кваліфікаційної роботи ЕК може рекомендувати роботу на доопрацювання і подання її до повторного захисту на наступний рік.

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

ЕКОНОМІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА

на тему:

«Застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках»

Виконав(ла):

студент(ка) другого (магістерського)
рівня вищої освіти, групи ЕкфМ – 22с,
спеціальності 072 “Фінанси, банківська
справа, страхування та фондовий
ринок”, освітньо-наукової програми
“Фінанси і кредит”

Захарко Вікторія Андріївна

(прізвище, ім'я та по батькові)

Керівник:

д.е.н., проф., заслужений діяч науки і
техніки, завідувач кафедри фінансів,
грошового обігу і кредиту Крупка М.І.

(посада, прізвище та ініціали)

Приклад оформлення завдання на магістерську роботу
Львівський національний університет імені Івана Франка
Економічний факультет
Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту
Освітній ступінь – магістр
Спеціальність – 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”
Освітньо-наукова програма - “Фінанси і кредит”

ЗАТВЕРДЖУЮ

Завідувач кафедри фінансів,
грошового обігу і кредиту
проф. Крупка М.І.

«13» жовтня 2023 року

ЗАВДАННЯ

НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ СТУДЕНТУ

Захарко Вікторії Андріївні

(прізвище, ім'я, по батькові)

1. Тема роботи «Застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках»
Керівник роботи д.е.н., проф., заслужений діяч науки і техніки, завідувач кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту Крупка М.І.,

(прізвище, ім'я, по батькові, науковий ступінь, вчене звання)

затверджені засіданням Вченої ради економічного факультету від “05” квітня 2024 р., протокол №4

2. Термін подання студентом роботи_“14” жовтня 2024 року

3. Вихідні дані до роботи _____

1. Про віртуальні активи : Закон України від 17.02.22 № 2074-IX. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2074-20#Text>.

2. Демчишак Н.Б. Формування цифрової економіки та фінансове регулювання інноваційної діяльності в Україні: сучасна парадигма і секторальні пріоритети : монографія. Львів: ЛНУ ім. І.Франка, 2023. 526 с.

3. Blockchain law guide. URL: <https://blockchainlawguide.com/blockchain>.

4. Зміст розрахунково-пояснювальної записки (перелік питань, які потрібно розробити) _____

Вступ

1. Сутність технологій блокчейн у сучасному фінансовому просторі

2. Аналіз стану застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках

3. Перспективи розвитку фінтех інструментів на основі блокчейну у розрахунках

Висновки
