РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” для другого (магістерського) рівня вищої освіти, ” спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”, галузі знань 07 “Управління та адміністрування”, розроблену на кафедрі фінансів, грошового обігу і кредиту економічного факультету Львівського національного університету імені Івана Франка

Розроблена викладачами кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту Львівського національного університету імені Івана Франка освітньо-професійна програма “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” другого (магістерського) рівня вищої освіти має на меті підготовку фахівців-фінансистів з аналітичними, комунікативними, організаторськими навичками, здатних критично мислити, ухвалювати обґрунтовані, ефективні управлінські рішення, моделювати і прогнозувати бізнес-процеси у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, уміло застосовувати сучасні та створювати нові, інноваційні техніки та технології у фінансах.

В освітньо-професійній програмі “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” логічно та збалансовано представлені усі необхідні структурні та змістові компоненти, що дозволяють набуті, необхідні сучасному фінансисту-практику, теоретичні знання, а також оволодіти практичними вміннями та навиками.

Запропоновані в освітній програмі навчальні дисципліни та практики, дозволяють здобувачам освіти сформувати інтегральні, загальні та фахові програмні компетентності майбутнього фахівця у сфері фінансів, та досягнути програмних результатів навчання відповідності до Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок” та запитів роботодавців. Зміст освітньо-професійної програми “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” відповідає предметній області спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа,

страхування та фондовий ринок”, а також методам і технологіям якими має оволодіти здобувач вищої освіти для застосовування на практиці.

Освітня програма передбачає також набуття здобувачами вищої освіти соціальних навичок (комунікація, лідерство, здатність брати на себе відповідальність і працювати в критичних умовах, уміння вирішувати конфлікти, працювати в команді, управляти своїм часом, здатність критично мислити, креативність та ін.), що відповідають заявленим цілям освітньої програми та дають змогу її випускникам бути успішними на своєму робочому місці.

Враховуючи вищесказане, можна зробити висновок, що освітньо-професійна програма “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти розроблена з урахуванням позицій та потреб усіх зацікавлених, тенденцій розвитку спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”, ринку праці, галузевого та регіонального контексту, а також досвіду аналогічних вітчизняних та іноземних освітніх програм. Вона відповідає Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок” (Наказ № 866 МОН України від 20 червня 2019 року) і може бути рекомендованою до впровадження в освітній процес Львівського національного університету імені Івана Франка.

Директор

ПП «Лео Кераміка»

В.М. Краєвський